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Suunnittelu ja aikataulutus 
Mahdollinen suunnittelupalaveri ennen varsinaista pellon perustamista voi olla paikallaan. Paikkaa ja 

työnjakoa on hyvä miettiä valmiiksi. Palaverissa voi myös kartoittaa mahdollista traktorinomistajaa, joka 

voisi olla apuna maan muokkauksessa.  

Pellon perustamiseen tarvittava aika riippuu valmisteluista (mahdollinen suunnittelutilaisuus, 

maanmuokkaus ja karhitseminen). Kylvö mahdollisine siementen sekoittamisineen on useamman henkilön 

voimin tehty isommallekin alalle noin tunnissa. Jos siemenet peitellään maahan käsin, se vie alasta ja 

osallistujamäärästä riippuen puolesta tunnista pariin tuntiin aikaa.  

Paikka ja luvat 

Valitaan osallistujien kanssa kukkapellolle sopiva paikka ja pyydetään maanomistajan lupa kukkapellon 

perustamiseen. Joskus esim. tienvarsilla voi olla erinäisiä kaapeleita, jotka voivat vaikuttaa maa-alan 

käyttöönottoon. Pellon suunnittelussa voi hyödyntää esim. Maanmittauslaitoksen Karttapaikka-ohjelmaa, 

jolla voi myös mitata kukkapellon pinta-alaa. Paikka kannattaa valita myös sen näkyvyyttä ajatellen, 

kukkapelto on kaunis katseltava. 

Viestintä  
Ilmoitukset/mainokset ja muu tiedottaminen – mitkä ovat hyvät tiedonlevitysväylät paikkakunnalla? Onko 

tarpeen lähettää erillisiä kutsuja? Tavoittavatko sähköiset viestintäväylät aiheesta kiinnostuneet, vai voisiko 

ilmoituksen laittaa myös esim. kyläyhdistyksen tai kaupan ilmoitustaululle? Ilmoituksessa voi pyytää 

ottamaan mukaan tarvittavia varusteita ja työkaluja. Yhteistyö paikallisten yhdistysten ja muiden 

toimijoiden kanssa myös viestinnässä auttaa asukkaiden tavoittamisessa. 

Valmiin pellon laitaan on hyvä laittaa kylttejä, joissa kerrotaan, mistä on kyse ja esim. saako kukkia poimia. 

Kylteissä voi myös jakaa tietoutta luonnon monimuotoisuudesta. 

 

Työvälineet ja tarvikkeet 

Traktori on hyvä apuväline maan käsittelyssä, varsinkin jos ala on yhtään suurempi. Löytyisikö paikallisista 

toimijoista traktorinomistajaa maan kääntämiseen ja karhitsemiseen? 

Jos kylvettävä ala on hyvin pieni, maanmuokkaus ja karhitseminen voidaan tehdä myös käsin. Tällöin 

tarvitaan siihen liittyviä työkaluja: lapioita, talikoita, kuokkia. Rautaharavia tarvitaan myös siementen 

peittämisessä. 

Kylvöä varten tarvitaan ämpäreitä, siemeniä ja isompi astia, jossa voi sekoitella siemeniä, hiekkaa/kalkkia 

ja/tai lannoitteita. Kylvöön riittävät pienemmätkin ämpärit. Hanskat voivat olla tarpeen. Tuovatko ihmiset 

tarvikkeita mukanaan vai järjestetäänkö niitä paikan päälle? Jos on tarvetta maan kalkitsemiselle ja/tai 

lannoittamiselle, niitä on hyvä hankkia valmiiksi. 

Siemenet kannattaa hankkia hyvissä ajoin keväällä, jotta ne ehtivät varmasti perille ennen suunniteltua 

kylvöaikaa. Hyvissä ajoin liikkeellä olemalla varmistaa myös siementen saatavuuden. Suositellaan 

käytettäväksi sertifioituja siemeniä rikkakasvien välttämiseksi. 

 

https://www.maanmittauslaitos.fi/asioi-verkossa/karttapaikka
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Isompaa peltoa varten siemenet kannattaa hankkia suuremmissa säkeissä ja pusseissa, joita voi ostaa 

esimerkiksi eräkaupoista, rautakaupoista, maatalouskaupoista ja siementenmyyntiin erikoistuneista 

verkkokaupoista. Muutama kilo siemeniä riittää melko suurelle alalle ja esim. auringonkukka maksaa 

muutaman kympin.  

Mitä maisemapeltojen tekemisessä on syytä ottaa huomioon? 

Kukkapellot ovat aina sääolojen varassa ja monenlaista voi sattua. Turhaa huolta ei kukkapellon 

perustamisesta kannata ottaa ja jokaisen asiasta kiinnostuneen kannattaakin sitä kokeilla matalalla 

kynnyksellä. 

Huolellinen ohjeistus kylvövaiheessa on tarpeen; on parempi kylvää mieluummin vähän kerrallaan ja pariin 

kertaan kuin kerralla enemmän. Siementen määrä kylvettävää alaa kohti on yllättävän pieni ja helposti 

käykin niin, että siemenet loppuvat ennen kuin koko peltoa on ehditty edes kunnolla käydä läpi. Siemenet 

voi sekoittaa kalkkiin tai hiekkaan kylvämisen helpottamiseksi ja suunnitella etukäteen, mille alalle kunkin 

kylvöastian sisällön pitäisi riittää. Voi olla hyvä jättää myös vähän siementä/seosta varastoon. Kannattaa 

myös harkita alan jakamista osiin ja siementä sen mukaan; annetun määrän on syytä riittää edestakaiseen 

matkaan omalla kylvöalueella. Kovin kapean alan kylväminen on hankalaa käsin kylväessä; mitä enemmän 

ihmiset kävelevät kylväessään ristiin rastiin, sen parempi. 

Kuivuus vaikuttaa kasvuun lähtöön, eikä liika vesikään ole hyväksi. Sääolot voivat olla alkukesästä hyvin 

vaihtelevat; kovin kuiva ja kylmä alkukesä voivat olla haasteellisia (esim.  auringonkukka ei kestä kylmää), 

mutta myös loppukesässä on haasteensa.  

Siemenen peittäminen: harataanko, tehdäänkö se käsityönä vai onko ala niin iso, että edellyttää koneellista 

toimintaa melko pian kylvön jälkeen. Siementen peittäminen tavalla tai toisella on tarpeen, se saa siemenen 

syvemmälle maahan. Jos ne jäävät maan pintaan, siemenet voivat päätyä lintujen ruuaksi (erityisesti jos 

kylvetään virnaa tai yksivuotista hernekasvia). Peittäminen on tärkeää myös itämisen kannalta, ja erityisesti 

kuivempana aikana. 

 


